UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-XDCQ
V/v thực hiện Quy định số 60-QĐ/TU

ngày 24/11/2020 của Tỉnh ủy Lào Cai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày          tháng       năm 2021

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Văn bản số 6027/UBND-VX ngày 28/12/2020 của UBND tỉnh Lào

Cai về việc thực hiện Quy định số 60-QĐ/TU ngày 24/11/2020 của Tỉnh ủy Lào

Cai;

Căn cứ Quy định số 60-QĐ/TU ngày 24/11/2020 của Tỉnh ủy Lào Cai về công

tác tuyên vận trên địa bàn tỉnh Lào Cai (viết tắt là Quy định số 60-QĐ/TU), trên cơ

sở căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và quy định hiện hành, Sở Nội vụ hướng dẫn

một số nội dung có liên quan, cụ thể như sau:

1. Về tổ chức bộ máy: Theo quy định tại Điều 3 Quy định số 60-QĐ/TU thì

Ban tuyên vận xã, phường, thị trấn (gọi tắt là Ban tuyên vận) được thành lập gồm có

từ 9 thành viên trở lên, cụ thể: Trưởng Ban là Bí thư hoặc Phó Bí thư Đảng ủy xã

kiêm nhiệm và 02 Phó trưởng ban (trong đó 01 Phó trưởng ban chuyên trách, được

lựa chọn ở một trong những chức danh công chức được bố trí từ 02 người trở lên

hoặc cán bộ thuộc Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội cấp xã.

2. Về hồ sơ, lý lịch: Đối với Phó trưởng ban chuyên trách theo quy định tại

điểm a khoản 3.2 Điều 3 Quy định số 60-QĐ/TU được lựa chọn một trong những

chức danh công chức được bố trí từ 02 người trở lên hoặc cán bộ thuộc Mặt trận Tổ

quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội cấp xã thì hồ sơ, lý lịch và sổ bảo hiểm xã hội

phải thống nhất theo đúng tên gọi của chức vụ, chức danh cán bộ, công chức cấp xã

quy định tại khoản 1, khoản 2 Điều 3 Nghị định số 92/2009/NĐ-CP.

3. Về đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ hàng năm: Đối với thành viên

Ban Tuyên vận cấp xã do các chức danh cán bộ, công chức cấp xã đảm nhiệm được

thực hiện đánh giá hàng năm theo quy định ban hành kèm theo Quyết định số

32/2020/QĐ-UBND ngày 04/12/2020 của UBND tỉnh Lào Cai ban hành Quy định

về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Lào Cai. Kết quả

đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức hàng năm là căn cứ để bố trí, sử

dụng, đào tạo, bồi dưỡng, nâng ngạch, quy hoạch, bổ nhiệm, miễn nhiệm, điều động,

luân chuyển, biệt phái, khen thưởng, kỷ luật, đánh giá và xếp loại chất lượng đảng

viên và thực hiện các chính sách khác đối với cán bộ, công chức.

 Căn cứ nội dung trên, Sở Nội vụ đề nghị các huyện, thị xã, thành phố triển khai

thực hiện, quá trình tổ chức thực hiện có vướng mắc, khó khăn đề nghị có ý kiến

bằng văn bản về Sở Nội vụ để phối hợp xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo TU;

- Huyện ủy,thị ủy,thành ủy;

- GĐ, PGĐ (Ô.Thái);

- Lưu VT-XDCQ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mạc Quốc Thái

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-11T09:43:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Mạc Quốc Thái<mqthai-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-11T10:14:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-11T10:14:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-11T10:14:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-11T10:15:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!